否 是 / 0.00 / 否 0.00

中航（成都）无人机系统股份有限公司 2024 年年度报告

101 / 227

力提

升项

目

首次

公开

发行

股票

补充

流动

资金

补

流

还

贷

是 否 200,000,000.00 0.00 200,000,000.00 100.00
不适

用
否 是 / 0.00 / 否 0.00

首次

公开

发行

股票

超募

资金
/ 否 否 2,557,057,197.56 / / / / 否 / / 0.00 / / /

合计 / / / / 4,197,057,197.56 198,302,805.54 957,720,161.43 / / / / / 0.00 / /

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）

截至报告期末累计投入超募资

金总额

（2）

截至报告期末累计投入进度

（%）

(3)＝(2)/(1)

备注

计划用于后续能力建

设以及补充流动资金
其他 2,557,057,197.56 0.00 0.00

合计 / 2,557,057,197.56 0.00 / /

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

中航（成都）无人机系统股份有限公司 2024 年年度报告

102 / 227

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

√适用 □不适用

公司于 2024 年 12 月 25 日召开第五届董事会第二十五次会议、第五届监事会第十三次会议，

审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司对部分募投项目达到预计可使用状态的

时间进行调整，将无人机系统研制及产业化项目达到预定可使用状态日期由 2025 年 10 月延期至

2027 年 12 月，将技术研究与研发能力提升项目达到预定可使用状态日期由 2025 年 4 月延期至

2027 年 12 月。本次调整仅涉及项目进度的变化，未改变募投项目的投资内容、实施主体和实施

方式，不会对公司的正常经营产生重大不利影响。保荐机构中信建投证券股份有限公司、中航证

券有限公司对该事项出具了明确同意的核查意见。详见公司于 2024 年 12 月 16 日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中航（成都）无人机系统股份有限公司关于部分募投项目

延期的公告》（公告编号 2024-041）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

中航（成都）无人机系统股份有限公司 2024 年年度报告

103 / 227

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
490,430,537 72.66 0 0 0 -87,052,480 -87,052,480 403,378,057 59.76

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人

持股
366,076,520 54.23 0 0 0 -19,552,480 -19,552,480 346,524,040 51.34

3、其他内资

持股
124,354,017 18.42 0 0 0 -67,500,000 -67,500,000 56,854,017 8.42

其中：境内

非国有法人

持股

124,354,017 18.42 0 0 0 -67,500,000 -67,500,000 56,854,017 8.42

境内自然人

持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外

法人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人

持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售

条件流通股

份

184,569,463 27.34 0 0 0 87,052,480 87,052,480 271,621,943 40.24

1、人民币普

通股
184,569,463 27.34 0 0 0 87,052,480 87,052,480 271,621,943 40.24

2、境内上市

的外资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

中航（成都）无人机系统股份有限公司 2024 年年度报告

104 / 227

3、境外上市

的外资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总

数
675,000,000 100.00 0 0 0 0 0 675,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2024 年 3 月 22 日首次公开发行网下配售限售股 81,000,000 股上市流通，详见公司于 2024

年 3月 16 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中无人机首次公开发行部分限售

股上市流通公告》（公告编号 2024-010）。

2024 年 7 月 1 日首次公开发行网下配售限售股 6,182,380 股上市流通，详见公司于 2024 年

6 月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中无人机首次公开发行战略配售限

售股上市流通公告》（公告编号 2024-018）。

报告期内，公司战略配售股东中信建投投资通过转融通方式借出后归还股份 129,900 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

   单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

成都建国 54,000,000 54,000,000 0 0 首发前股份 2024年3月22日

国家产业投资基

金
13,500,000 13,500,000 0 0 首发前股份 2024年3月22日

天府弘威基金 13,500,000 13,500,000 0 0 首发前股份 2024年3月22日

航证科创 16,591,190 3,091,190 0 13,500,000

战略配售股

份、首发前股

份

2024年6月29日

中信建投投资 3,091,190 3,091,190 0 0
战略配售股

份
2024年6月29日

合计 100,682,380 87,182,380 0 13,500,000 / /

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

中航（成都）无人机系统股份有限公司 2024 年年度报告

105 / 227

率）

普通股股票类

A 股
2022 年 6

月 29 日
32.35 135,000,000

2022 年 6

月 29 日
135,000,000 不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 30,137

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 29,429

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记或冻结情

况 股东

性质
股份

状态
数量

中国航空工业集团

有限公司
0 112,066,485 16.60 112,066,485 无 0

国有

法人